
 
  

 
 

 
Ministero 

dell’Istruzione 
 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2014 – 2020 
Obiettivo specifico 1 Asilo – Obiettivo Nazionale 2 Accoglienza/Asilo 

PROG-3823 “Piano estate minori stranieri 2022” 
 

 

Progetto co-finanziato 
dall’Unione Europea 

Ministero della Pubblica Istruzione 
IC 2 "OMERO-MAZZINI-DON MILANI" 

Scuola Secondaria I Grado - Primaria - Infanzia 
Via Mazzini, 29 – 80038 POMIGLIANO D’ARCO (Napoli) 

Tel./Fax: 0813177307 e-mail: naic8bw005@istruzione.it  - naic8bw005@pec.istruzione.it 
Cod. Fisc.: 80104310638  -  Cod. Mecc.: NAIC8BW005 

 
AVVISO PUBBLICO  1664 del 6 luglio 2022  

per l’individuazione di istituzioni scolastiche per la realizzazione di percorsi didattico/educativi destinati ad 
alunni provenienti da contesti migratori, con particolare riferimento agli alunni provenienti dall’Ucraina, 
nella fascia di età 0-14 anni, da svolgersi nel periodo estivo nell’ambito del progetto FAMI  PROG-3823 
“Piano Estate Minori Stranieri 2022” Obiettivo Specifico 1 Asilo – Obiettivo Nazionale 2 Accoglienza/Asilo 
lett. c) Qualificazione del sistema di 1ª e 2ª accoglienza. 

 
CUP: B51I22000700007 
  

Progetto: “DI-AMO ASILO #con il sorriso”  

 
Prot. n.  5329/IV-2                                    Pomigliano d’Arco, 19.09.2022 
 
    

Oggetto: Pubblicazione Graduatoria Definitiva TUTOR progetto “DI-AMO ASILO #con il sorriso  
 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

   Visto             l’avviso pubblico del M.I. n. 1664 del 6 Luglio 2022 per l’individuazione di istituzioni 
scolastiche per la realizzazione di percorsi didattico/educativi destinati ad alunni provenienti da contesti 
migratori, con particolare riferimento agli alunni provenienti dall’Ucraina, nella fascia di età 0-14 anni, da 
svolgersi nel periodo estivo nell’ambito del progetto FAMI  PROG-3823 “Piano Estate Minori Stranieri 
2022” Obiettivo Specifico 1 Asilo – Obiettivo Nazionale 2 Accoglienza/Asilo lett. c) Qualificazione del 
sistema di 1ª e 2ª accoglienza. 
 

VISTO                  il Decreto Dipartimental R. 0001918-05-08-2022 che autorizza il progetto; 

VISTO l’accordo di rete di scopo stipulato il 14.07.2022 tra le Istituzioni scolastiche aventi come 
scuola capofila l’ I.C. 4 “Sulmona-Catullo-Salesiane” di Pomigliano d’Arco, depositato 
agli atti della Scuola; 

 

Accertato              che per l’attuazione del piano occorre selezionare la seguente figura: Tutor; 



 
  

 
 

 
Ministero 

dell’Istruzione 
 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2014 – 2020 
Obiettivo specifico 1 Asilo – Obiettivo Nazionale 2 Accoglienza/Asilo 

PROG-3823 “Piano estate minori stranieri 2022” 
 

 

Progetto co-finanziato 
dall’Unione Europea 

 
Visto   il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
 
Visto  il Decreto Interministeriale 129 del 28.08.2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
Visto   il proprio avviso per il reclutamento di Tutor Interni prot. n. 4708/VI-2 del 3.09.2022 per  la     
            realizzazione del progetto; 
 
Viste    le istanze pervenute; 
 
Visti     i punteggi attribuiti dalla commissione in base ai criteri stabiliti nel bando; 
 
Considerato che non è pervenuto nessun reclamo da parte di eventuali aspiranti interessati; 
 
 

DISPONE 
 

La pubblicazione delle graduatorie Definitive per l’individuazione di Tutor, per il progetto “DI-AMO 
ASILO #con il sorriso”, Avviso Pubblico del M.I. n. 1664 del 6 Luglio 2022 
 

TUTOR: 

 
 

Modulo: “Laboratorio Italiano L2” 
 

Nome e 
Cognome 

 
 
 

Laurea o 
Diploma 

Partecipazi
one a 

percorsi 
PNSD 

Partecipazi
one a corsi 

di 
formazione
/aggiorna
mento di 

almeno 15 
ore 

Master 
e/o Corsi 

di 
Perfezio
namento 

Docenza a 
T.I in 
scuole 
statali 

 

Certifica
zioni 

Informat
iche 

Incarichi 
nel 

PTOF 

Incarichi 
PON 

Continuità 
nella 

scuola 

TOTAL
E 

Visconti 
Claudia 

10 10 6 /// 10 2 12 21 10 81 

Ruggiero 
Clorinda 

10 5 6 /// 10 /// 3 6 10 50 

           

 
 
 
 
 



 
  

 
 

 
Ministero 

dell’Istruzione 
 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2014 – 2020 
Obiettivo specifico 1 Asilo – Obiettivo Nazionale 2 Accoglienza/Asilo 

PROG-3823 “Piano estate minori stranieri 2022” 
 

 

Progetto co-finanziato 
dall’Unione Europea 

 
 
 

Modulo: “Laboratorio Lingua 1” 
 

Nome e 
Cognome 

 
 
 

Laurea o 
Diploma 

Partecipazi
one a 

percorsi 
PNSD 

Partecipazi
one a corsi 

di 
formazione
/aggiorna
mento di 

almeno 15 
ore 

Master 
e/o Corsi 

di 
Perfezio
namento 

Docenza a 
T.I in 
scuole 
statali 

 

Certifica
zioni 

Informat
iche 

Incarichi 
nel 

PTOF 

Incarichi 
PON 

Continuità 
nella 

scuola 

TOTAL
E 

Amorico 
Teresa 
Adele 

10 10 8 /// 10 4 /// 21 10 73 

Panarella 
Loredana 

10 /// 2 /// 10 /// /// 6 8 36 

           

 
 

Modulo: “Letto-scrittura creativa” 
 

Nome e 
Cognome 

 
 
 

Laurea o 
Diploma 

Partecipazi
one a 

percorsi 
PNSD 

Partecipazi
one a corsi 

di 
formazione
/aggiorna
mento di 

almeno 15 
ore 

Master 
e/o Corsi 

di 
Perfezio
namento 

Docenza a 
T.I in 
scuole 
statali 

 

Certifica
zioni 

Informat
iche 

Incarichi 
nel 

PTOF 

Incarichi 
PON 

Continuità 
nella 

scuola 

TOTAL
E 

Amorico 
Teresa 
Adele 

10 10 8 /// 10 4 /// 21 10 73 

           

 
 

Modulo: “Fumetto” 
 

Nome e 
Cognome 

 
 
 

Laurea o 
Diploma 

Partecipazi
one a 

percorsi 
PNSD 

Partecipazi
one a corsi 

di 
formazione
/aggiorna
mento di 

almeno 15 
ore 

Master 
e/o Corsi 

di 
Perfezio
namento 

Docenza a 
T.I in 
scuole 
statali 

 

Certifica
zioni 

Informat
iche 

Incarichi 
nel 

PTOF 

Incarichi 
PON 

Continuità 
nella 

scuola 

TOTAL
E 

Guadagni 
Vincenza 

10 /// 4 /// 10 /// /// /// 10 34 

           



 
  

 
 

 
Ministero 

dell’Istruzione 
 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2014 – 2020 
Obiettivo specifico 1 Asilo – Obiettivo Nazionale 2 Accoglienza/Asilo 

PROG-3823 “Piano estate minori stranieri 2022” 
 

 

Progetto co-finanziato 
dall’Unione Europea 

 
 
 

Modulo: “Giornale “liberi di pensare” 
 

Nome e 
Cognome 

 
 
 

Laurea o 
Diploma 

Partecipazi
one a 

percorsi 
PNSD 

Partecipazi
one a corsi 

di 
formazione
/aggiorna
mento di 

almeno 15 
ore 

Master 
e/o Corsi 

di 
Perfezio
namento 

Docenza a 
T.I in 
scuole 
statali 

 

Certifica
zioni 

Informat
iche 

Incarichi 
nel 

PTOF 

Incarichi 
PON 

Continuità 
nella 

scuola 

TOTAL
E 

Addeo 
Carla 

10 10 2 4 1 2 /// /// 4 33 

           

 
 

Modulo: “Proverbi e tradizioni locali” 
 

Nome e 
Cognome 

 
 
 

Laurea o 
Diploma 

Partecipazi
one a 

percorsi 
PNSD 

Partecipazi
one a corsi 

di 
formazione
/aggiorna
mento di 

almeno 15 
ore 

Master 
e/o Corsi 

di 
Perfezio
namento 

Docenza a 
T.I in 
scuole 
statali 

 

Certifica
zioni 

Informat
iche 

Incarichi 
nel 

PTOF 

Incarichi 
PON 

Continuità 
nella 

scuola 

TOTAL
E 

Amorico 
Teresa 
Adele 

10 10 8 /// 10 4 /// 21 10 73 

Gaio 
Rosanna 

10 /// 4 4 9 /// /// /// /// 27 

 
 

Modulo: “Prendi la palla al volo!” 
 

Nome e 
Cognome 

 
 
 

Laurea o 
Diploma 

Partecipazi
one a 

percorsi 
PNSD 

Partecipazi
one a corsi 

di 
formazione
/aggiorna
mento di 

almeno 15 
ore 

Master 
e/o Corsi 

di 
Perfezio
namento 

Docenza a 
T.I in 
scuole 
statali 

 

Certifica
zioni 

Informat
iche 

Incarichi 
nel 

PTOF 

Incarichi 
PON 

Continuità 
nella 

scuola 

TOTAL
E 

Palladino 
Maria 
Laura 

10 /// 2 /// 4 2 /// /// 8 26 

           

 



 
  

 
 

 
Ministero 

dell’Istruzione 
 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2014 – 2020 
Obiettivo specifico 1 Asilo – Obiettivo Nazionale 2 Accoglienza/Asilo 

PROG-3823 “Piano estate minori stranieri 2022” 
 

 

Progetto co-finanziato 
dall’Unione Europea 

 
 
 

Modulo: “Mens sana in corpore sano” 
 

Nome e 
Cognome 

 
 
 

Laurea o 
Diploma 

Partecipazi
one a 

percorsi 
PNSD 

Partecipazi
one a corsi 

di 
formazione
/aggiorna
mento di 

almeno 15 
ore 

Master 
e/o Corsi 

di 
Perfezio
namento 

Docenza a 
T.I in 
scuole 
statali 

 

Certifica
zioni 

Informat
iche 

Incarichi 
nel 

PTOF 

Incarichi 
PON 

Continuità 
nella 

scuola 

TOTAL
E 

Romano 
Nunzia 

10 /// 6 /// 10 2 3 18 /// 49 

           

 
 

Modulo: “Rugby” 
 

Nome e 
Cognome 

 
 
 

Laurea o 
Diploma 

Partecipazi
one a 

percorsi 
PNSD 

Partecipazi
one a corsi 

di 
formazione
/aggiorna
mento di 

almeno 15 
ore 

Master 
e/o Corsi 

di 
Perfezio
namento 

Docenza a 
T.I in 
scuole 
statali 

 

Certifica
zioni 

Informat
iche 

Incarichi 
nel 

PTOF 

Incarichi 
PON 

Continuità 
nella 

scuola 

TOTAL
E 

Sposito 
Giovanni 

10 /// /// /// 10 2 /// /// /// 22 

           

 
 

Modulo: “Musicando” 
 

Nome e 
Cognome 

 
 
 

Laurea o 
Diploma 

Partecipazi
one a 

percorsi 
PNSD 

Partecipazi
one a corsi 

di 
formazione
/aggiorna
mento di 

almeno 15 
ore 

Master 
e/o Corsi 

di 
Perfezio
namento 

Docenza a 
T.I in 
scuole 
statali 

 

Certifica
zioni 

Informat
iche 

Incarichi 
nel 

PTOF 

Incarichi 
PON 

Continuità 
nella 

scuola 

TOTAL
E 

Montuori 
Pia 

10 /// 6 4 10 4 12 3 /// 49 

Romano 
Dora 

10 /// /// /// 10 /// 9 3 10 42 

 
 

 



 
  

 
 

 
Ministero 

dell’Istruzione 
 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2014 – 2020 
Obiettivo specifico 1 Asilo – Obiettivo Nazionale 2 Accoglienza/Asilo 

PROG-3823 “Piano estate minori stranieri 2022” 
 

 

Progetto co-finanziato 
dall’Unione Europea 

 
 
 

Modulo: “Laboratorio di grafica 3D “Creatività digitale” 
 

Nome e 
Cognome 

 
 
 

Laurea o 
Diploma 

Partecipazi
one a 

percorsi 
PNSD 

Partecipazi
one a corsi 

di 
formazione
/aggiorna
mento di 

almeno 15 
ore 

Master 
e/o Corsi 

di 
Perfezio
namento 

Docenza a 
T.I in 
scuole 
statali 

 

Certifica
zioni 

Informat
iche 

Incarichi 
nel 

PTOF 

Incarichi 
PON 

Continuità 
nella 

scuola 

TOTAL
E 

Belcore 
Annunziata 

10 10 10 2 10 /// 12 30 10 94 

           

 
 

Modulo: “Laboratorio di fotografia “Racconti dal mondo” 
 

Nome e 
Cognome 

 
 
 

Laurea o 
Diploma 

Partecipazi
one a 

percorsi 
PNSD 

Partecipazi
one a corsi 

di 
formazione
/aggiorna
mento di 

almeno 15 
ore 

Master 
e/o Corsi 

di 
Perfezio
namento 

Docenza a 
T.I in 
scuole 
statali 

 

Certifica
zioni 

Informat
iche 

Incarichi 
nel 

PTOF 

Incarichi 
PON 

Continuità 
nella 

scuola 

TOTAL
E 

Addeo 
Carla 

10 10 2 4 1 2 /// /// 4 33 

           

 
 

Al presente avviso viene data pubblicità mediante: 

 Trascrizione all’Albo e sul sito web della scuola all’indirizzo www.icomero.edu.it  

 

Il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Maria Barone. 

Nel caso di eventuali controversie non risolvibili in via amichevole sarà possibile ricorrere al giudice 
ordinario. 

                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 
                                                                                      Prof.ssa Maria Barone 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
   sensi dell’art. 3, comma 2 D.Lgs n. 39/1993) 
 


